cÂrunnn MUNrctpAL DE sÃo sEBAsnÃo nn BELA vtsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Prefeito Municipal

São §ebastião da Bela Vista - MG

A§SUNTO: lndica a necessidade de reparos na cobertura da Creche ilunicipal, inclulndo
substituiçâo de telhas danificadas, conserto de goteiras e instalação de cobertura na entruda
pdncipal para proteção das crianças em dias chuvosos.

rNDlcAçÃo Ho 04712025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Veredora que esta subscreve, no uso de suas atribuiçoes legais e regimentaia, ltrül§A

ao Excelentisimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente as seguint**

proüdêncim na Creche ttlunicipal:

Í. Reparo na cobertura do pródio, com a substituição de, no mínimo, duas telhar que

foram arrancadas porventos fortes, deixando o local exposto às chuvas.

2. Conserto das goteiras existentes na cobertura, que provocam acúmulo dr água 0

alagamento no pffio da Creche durante dias de foúes chuvas, gerando transtomos às crlrnçll,

3.lnstalação de uma cobertura no corredor de entrada principalda Creche, tendo em

üsta que, atualmente, não há proteçao adequada contra a chuva, dificultando a entrada das criançaa e

expondaas ao risco de esconqoes e à umidade.

Tais solicitaçoes se justificam diante da visita realizada por esta Vereadora em dia chuvotro,

quando foi possÍvel mnstatar a neessidade de manutenção nestes pontos. Garantir um ambiente sêguro

e acolhedor para as crianças, especialmente em uma insütuição de educação infantil, é priorídadc e

responsabilidde do poder público, cabendo atenção especial às condifoes físicas do prálio.

Reforço meu compromisso com a educaçâo do município e me coloco à dispoaiçâ0 eomo

parceira do Poder Execuüvo para acompanhar as providências necessárias. Sabemos quê há inÚmarâ§

demandas importantes a serem atendidas, mas reitero que a Crecüe Municipaltambém mereoü atonção

especial, por ser um espaço essencial m cuiddo, desenvolvimento e segurança das nmsas criançar,

Solicito, assim, a análise desta demanda com carinho e sensibilidade, certos de quE, juntoo,

possamos proporcionar um ambiente mais seguro e acolhedor para todos que fazem parte da nossa

creche e para nossas crianças.

Câmara Municipal,0T de abril de 2025

Atenciosamente,

Câmem MunlclDâl dc Sáo SehaEtláoglli Vlrlr. MG

I ll]lllliil iifl ilrÍffi iilt]t il |l Franciele de Gomes Nora Lacerda
Ver. lndicante

RUA CTL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86. CENTRO, CEP 37567-000
TEL.: {35} 3453-1611 - (35} 3453-1281 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

Centro -
N/G

PROTOCOLO GERÂL 2522025
oalâ: 0e/04/2023 . Horáílo: í5i35

LsgiCrtivo - INO 472025

da
t7

VistaBeladaSão 13
CNP]

Erasmo